

Den menneskelige natur kan forvandles og enhver må begynne med seg selv

Voldsom interesse for MRA's informasjonsmøte

2400 mennesker hadde — med politiets tillatelse — fått klemt seg inn i Colosseum i går — 400 mer enn det egentlig er plass til — til Moralsk Opprustnings internasjonale informasjonsmøte. På podiet strålte omkring 100 ungdommer i fargerike nasjonaldrakter — en forsterket utgave av MRAs internasjonale kor, som ble ledet av pianisten Waldemar Smith og understøttet i sine fengende sanger av Nasjonalteatrets orkester. Dessuten en lang rekke norske og utenlandske arbeidsgivere og arbeidere som har gått inn for MRAs idéer. I alt var 11 forskjellige nasjoner representert på scenen, og ved en rask presentasjon som ble foretatt av Waldemar Hansteen viste det seg at det i salen befant seg en mengde tilreisende fra forskjellige kanter av landet, bl. a. industridelegasjoner fra 26 bedrifter.

Møtet ble ledet av professor Elliv

Skard som til å begynne med slo fast at alle mennesker søker etter en idé som er stor nok til å samle alle og gjøre oss til ett. — Vi er overbevist om at MRA er denne idé, og at den bl. a. kan hjelpe vårt folk til å finne sin bestemmelse, sa han.

En lang rekke talere fra England, Skottland, Frankrike, Tyskland, India, Sverige, Danmark, Finland og Norge hadde ordet og ga uttrykk for sin tro på MRA som veien til fred og forsoning mellom mennesker, klasser, folk og raser. Duncan Corcoran fra Skottland pekte på at vår generasjon samtidig som den har de rikeste muligheter teknisk sett, er den reddeste og mest forvirrede som enn har levd. Vi har lært å spalte atomer, men ikke å forene menneskeheten, sa han. MRA bygger på en total omformning av samfunnet, basert på de fire absolutter. Hvis vi ikke kan finne en verdensomspennende ideologi, kommer den totale krig. Vi vil alle at motparten skal forandre seg, men poenget er at vi må begynne med oss selv og vår nasjon. Det MRA vil, er en total forvandling bygget på personlig forvandling.

Fortsatt siste side.



To av møtets talere, Hans Bjerkhoit, Sarpsborg og Tom Christie, Skottland.

Den svenske riksdagsmannen Per L. Orgård pekte på nødvendigheten av å få MRAs prinsipper inn i det mellomfolkelige samarbeid. — Det nordiske samarbeid, Europabevegelsen og FN har bare framgang så lenge det har resonans hos det brede lag i alle land, sa han. Verdenssamfunnet kan ikke bygges opp på lovparagrafer, det må skapes gjennom etisk inspirerte menneskers liv og arbeid.

— Jeg ser i MRA en verdensbevegelse som skal skape dekning for resolusjonene, gjøre lovparagrafene om til levende liv og skape det åndelige klima uten hvilket det sanne demokrati ikke kan leve.

En gruppe arbeidsgivere ble introdusert av viseformannen i Norges møbel-fabrikanters landsforening, Aage Rygh, som bl. a. uttalte: I industrien er vi vant til å spørre: er dette praktisk, fungerer det? Vi har funnet at MRA fungerer. Vi har forpliktet oss til å leve etter de fire absolutter under Guds ledelse for å bringe enhet inn i industrien.

På arbeidsgivernes vegne talte ellers direktør John Nowell, England. Han pekte på at selv om det er viktig å skape gode forhold mellom arbeidere og arbeidsgivere, er selve hovedpunktet for arbeidsgiverne dette at de må ta ansvaret for den organiserte materialisme som er vokst fram etter den industrielle revolusjon. — Det vi kan gjøre, er å be om tilgivelse og begynne å bygge en ny verden. Det betyr at vi må undergå en revolusjonerende forvandling, sa han. Det er bare en ting som har hjulpet meg til å se at jeg trenger å forvandles: det at jeg stiller meg overfor de fire absolutter. Han fortalte hvordan han var blitt klar over at lønningssystemet ved bedriften hans var urettferdig og hvordan han i samarbeid med arbeiderne hadde funnet fram til det riktige. Han pekte videre på at industrien også kan føre de moralske normer inn i økonomien og at oppgaven må være å finne hvordan godene kan gjøres tilgjengelig for alle slik at ingen blir utnyttet. Det avgjørende for industrien må være at menneskene får det de trenger, ikke å øke profitten.

Generalløytnant Ivar Holmquist fra Sverige pekte på at det moralske beredskap er like viktig som det militære.

Shanker Hegde fra India sa at de elendige kår i Østen har fått mange av folkene der til å vende sitt blikk mot Sovjet, fordi vesten ikke har kunnet gi dem det de vil ha. — Hvis de ikke får det i tide, vil de begynne å kjempe for en falsk idé, sa han. Vi vil se hverken mot Moskva eller Washington etter hjelp, men mot MRA, sa han. Vi ser i den en stor åndelig styrke i aksjon, og det eneste håp om å kunne forene kristne, muhammedanere og buddhister i en felles kamp for hele menneskeheten.

Til slutt hadde Ed. Goulding et innlegg der han pekte på at de aller fleste er enige om at en radikal forandring av den menneskelige natur er nødvendig om det skal bli fred i verden. Men vi venter alltid på at de andre skal forandre seg først, sa han. Poenget er imidlertid at du må begynne hos deg selv. Og når du selv er forandret finner du hemmeligheten med inspirasjon. Er du stille og lytter, vil du få skapende tanker. Vi er alle ledet av noe. Hvorfor ikke la oss lede av Gud? Vi vet ikke hvordan det foregår, men det gjelder er å være stille og lytte. Etter hvert som du finner svar og løsninger på dine egne problemer, får du også innsikt i de andres. Han avsluttet med å sitere Buchmans ord om at «den menneskelige natur kan forvandles»

det er den fundamentale løsning. Verdens historiske gang kan endres, det er vår tidsalders store kall».